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R E P U B L I K A    E   S H Q I P Ë R I S Ë
MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE
INSPEKTORATI SHTETEROR SHENDETESOR



Nr.___	                                                                                 Tiranë, më___.___.202_


LISTË VERIFIKIMI

Për Institucionet e Ekzekutimit të Vendimeve Penale 

Subjekti:______________________________________________ Nr. NIPT ______________________
Adresa: _____________________________________________________________________________
Administratori: _______________________________________________________________________
Tel/Cel: ________________________________ Fax: ________________ E-mail: _________________
Lloji Aktivitetit: ______________________________________________________________________

Arsyeja e inspektimit: Inspektim i Programuar           Ri-Inspektim                  Inspektim i Posaçëm  

Në zbatim të ligji nr. 7643 datë 2/12/1992 “Për inspektimin sanitar”, i ndryshuar, ligjit nr. 9952, datë 14.7.2008 “Për parandalimin dhe kontrollin e hiv/aids-it”, ligjit nr. 15/2016 datë 10.03.2016 “Për parandalimin dhe luftimin e infeksioneve e sëmundjeve  infektive”, i ndryshuar, ligjit nr. 9636, datë 6.11.2006 “Për mbrojtjen e shëndetit nga produktet e duhanit”, i ndryshuar, vkm nr. 639 datë 07.09.2016 “Për rregullat, procedurat dhe llojet e testeve ekzaminuese mjekësore, që do të kryhen në varësi të punës që kryejnë punëmarrësit, si dhe mënyrën e funksionimit të shërbimit mjekësor në punë”, vkm nr. 401 datë 25.06.2004 “Për personat me aftësi të kufizuar”, udhëzimi nr. 465 date 10.11.2011 “Për inspektimin higjeno-sanitar të institucioneve të ekzekutimit të vendimeve penale dhe të paraburgimit ”, si dhe udhëzim i ministrisë së shëndetësisë nr. 510 datë 13.12.2011 “Për inspektimet higjieno sanitare në funksion të lëshimit të akt-miratimit higjieno sanitar”.

	Nr.
	Baza Ligjore
	Pyetja
	VLERËSIMI
	KOMENTE

	
	
	
	Po
	Jo
	Nuk aplikohet
	

	1
	Neni 10, ligji  nr. 7643, datë 02.12.1992, i ndryshuar;

Udhëzim nr. 510, datë 13.12.2011.
	A ka objekti Akt Miratim higjieno sanitar dhe a përputhet ky dokument me aktivitetin aktual të subjektit?
	 
	 
	 
	 

	2
	Germa a, pika 1, neni 6, ligji 15/2016, datë 10.03.2016, i ndryshuar.
	A furnizohet subjekti me ujë higjenikisht të pastër
	 
	 
	 
	 

	3
	Germa d, pika 1, neni 6, ligji nr. 15/2016, datë 10.03.2016, i ndryshuar.
	A është kryer shërbimi DDD, dhe a disponon subjekti certifikatën e këtij shërbimi?
	 
	 
	 
	 

	4
	Neni 6, ligji nr.15/2016, datë 10.03.2016, i ndryshuar.
	A zbatohet marrja e masave të përgjithshme për mbrojtjen nga sëmundjet infektive?
	
	
	
	

	5
	Germa b, pika 1, neni 6, ligji nr. 15/2016, datë 10.03.2016, i ndryshuar.
	A realizohet eliminimi i ujërave të ndotura dhe hedhurinave në mënyrë që të sigurohet mbrojtja e ujit dhe e tokës si dhe mbrojtja nga insektet dhe brejtësit?
	
	
	
	

	6
	Germa c, pika 1, neni 6, ligji nr. 15/2016, datë 10.03.2016, i ndryshuar.
	A realizohet ruajtja e kushteve tekniko-sanitare dhe higjenike në ndërtesa dhe në mjediset publike?
	
	
	
	

	7
	Pika b, neni 13, ligji nr. 7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar; 

Pika 2.3, udhëzimi nr. 465 datë 10.11.2011.
	A bëhen shkarkimet e ujërave në tubacionet e shkarkimeve kryesore?
Nëse bëhen në gropë septike a zbatohen rregullat e evadimit të gropës septike?
	
	
	
	

	8
	Pika b, neni 13, ligji nr. 7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar;

Pika 2.4, udhëzimi nr. 465 datë 10.11.2011.
	A ka në mjediset e jashtme të subjektit kazanë me kapak për hedhjen e mbeturinave të ndryshme?  
	
	
	
	

	9
	Pika b, neni 13, ligji nr. 7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar;

Pika 3.1, udhëzimi nr. 465 datë 10.11.2011.
	A janë në përmbushje të kërkesave higjieno-sanitare mjediset e qëndrimit dhe të fjetjes (dhomat), korridoret dhe mjedise të tjerë të përbashkët?
	
	
	
	

	10
	Pika b, neni 13, ligji nr. 7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar; 

Pika 3.1.2, udhëzimi nr. 465 datë 10.11.2011.
	Çdo i dënuar a ka një shtrat vetjak dhe një komplet të përshtatshëm fjetjeje sipas stinës?
	
	
	
	

	11
	Pika b, neni 13, ligji nr. 7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar; 

Pika 3.1.2, udhëzimi nr. 465 datë 10.11.2011.
	Mjediset e qëndrimit dhe të fjetjes a janë të pajisur me orenditë e nevojshme?
	
	
	
	

	12
	Pika b, neni 13, ligji nr. 7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar; 

Pika 3.1.3, udhëzimi nr. 465 datë 10.11.2011.
	A organizohet një herë në javë dhe bëhet pastrimi i përgjithshëm i dhomave?
	
	
	
	

	13
	Pika b, neni 13, ligji nr. 7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar; 

[bookmark: _GoBack]Pika 3.1.4, udhëzimi nr. 465 datë 10.11.2011.
	A janë të veshur me pllaka majolike muret e nyjeve hidrosanitare deri në lartësinë rreth 1,80 m?
	
	
	
	

	14
	Pika b, neni 13, ligji nr. 7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar;

Pika 3.1.5, udhëzimi nr. 465 datë 10.11.2011.
	A siguron institucioni shërbimet e: a) pastrimit të mjediseve b) veshmbathjes dhe pajisjes vetjake të të dënuarve c) të qethje, rruajtjes?
	
	
	
	

	15
	Pika b, neni 13, ligji nr. 7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar;

Pika 3.1.7, udhëzimi nr. 465 datë 10.11.2011.
	Larja e dyshemeve, korridoreve, shkallëve dhe mjediseve të tjera të brendshme a bëhet sipas standardeve të përcaktuara ?
	
	
	
	

	16
	Pika b, neni 13, ligji nr. 7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar; 

Pika 3/2, udhëzimi nr. 465 datë 10.11.2011.
	A plotëson standardet blloku ushqimor kuzhina, anekset përkatëse, mjedisi i ngrënies?
	
	
	
	

	17
	Pika b, neni 13, ligji nr. 7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar; 

Pika 3/2.11, udhëzimi nr. 465 datë 10.11.2011.
	A mbahen mostrat ushqimore të gatimeve 24 orë nga koha e gatimit?
	
	
	
	

	18
	Pika b, neni 13, ligji nr. 7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar;

Pika 3/2.11, udhëzimi nr. 465 datë 10.11.2011.
	A ruhen  mostrat në vende të freskëta, dollap me ndarje të mbyllur me çelës?
	
	
	
	

	19
	Pika b, neni 13, ligji nr. 7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar; 

Pika 3/3, udhëzimi nr. 465 datë 10.11.2011.
	A bëhet trajtimi i rrobave të veshjes individuale dhe të fjetjes  sipas rregullores së institucioni?
	
	
	
	

	20
	Pika b, neni 13, ligji nr. 7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar;

Pika 3/3, udhëzimi nr. 465 datë 10.11.2011.
	Në procesin e larjes dhe të trajtimit të teshave  a zbatohen rregullat higjieno-sanitare për lavanderitë?
	
	
	
	

	21
	Pika b, neni 13, ligji nr. 7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar; 

Pika 4.1.1, udhëzimi nr. 465 datë 10.11.2011.
	Me pranimin në institucion, i dënuari a i nënshtrohet një vizitë mjekësore të përgjithshme për vlerësim  të parametrave të përgjithshëm jetësorë?
	
	
	
	

	22
	Pika b, neni 13, ligji nr. 7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar;

Pika 4.1.2, udhëzimi nr. 465 datë 10.11.2011.
	Personat që hyjnë rishtas në institucionet e ekzekutimit të dënimeve penale a kontrollohen për sëmundje që dëmtojnë shëndetin e tyre dhe të tjerëve?
	
	
	
	

	23
	Pika b, neni 13, ligji nr. 7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar;

Germa b, pika 4.2.2, udhëzimi nr. 465 datë 10.11.2011.
	A informon shërbimi mjekësor rregullisht për rastet e sëmundjeve ngjitëse, masat parandaluese të ndërmarra, zbatimin e kalendarit të vaksinimit të dënuarve?
	
	
	
	

	24
	Pika b, neni 13, ligji nr. 7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar;

Germa b, pika 4.2.5, udhëzimi nr. 465 datë 10.11.2011.
	A ka në mjediset e IEVP-ve mjedise të posaçme ku të sistemohen të dënuarit që dyshohen për sëmundje ngjitëse? 
	
	
	
	

	25
	Pika b, neni 13, ligji nr. 7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar; 

Germa b, pika 4.2.10, udhëzimi nr. 465 datë 10.11.2011.
	Në institucionet ku vuajnë dënimin gratë, a funksionojnë shërbimet speciale në shërbim të grave shtatzëna dhe atyre me fëmijë në gji? 
	
	
	
	

	26
	Neni 21, ligji nr. 7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar;

Urdhër i ministrit të shëndetësisë dhe mbrojtjes sociale  nr. 369 datë 26.09.2017.
	A është personeli i administratës i pajisur me libreza shëndetësore?
	
	
	
	

	27
	Pika b, neni 13, ligji nr. 7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar;

Germa a, pika 1, pika 3, vkm nr. 639, datë 07.09.2016.
	A është personeli i administratës i pajisur me raport mjeko-ligjor (KML)?
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